
Санкт-Петербургское государственное  автономное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 

№ 577 с углубленным изучением английского языка 

Красногвардейского района Санкт-Петербурга 

П Р И К А З  
22.08.2022                                                                                             № 68 -од 

Санкт-Петербург 

Об  утверждении перечня должностей 

в наибольшей степени подверженных 

риску коррупции   

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 N 273-ФЗ  "О 

противодействии коррупции",  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей  (Приложение № 1)в 

наибольшей степени подверженных риску коррупции выполнение 

должностных обязанностей, которых связано с: 

- непосредственным предоставлением платных образовательных услуг 

заявителям; 

- осуществлением контрольных и надзорных мероприятий; 

- подготовкой и принятием решений о распределении бюджетных 

средств, субсидий; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с размещением заказов 

для муниципальных нужд; 

- подготовкой и принятием решений по долгосрочным целевым 

программам, государственным капитальным вложениям и другим 

программам, предусматривающим выделение бюджетных средств; 

- подготовкой и принятием решений, связанных с назначениями на 

должности в наибольшей степени подверженных риску коррупции. 

2. Утвердить порядок контроля за  исполнением должностных 

инструкций, занимающими должности, в наибольшей степени подверженные 

риску коррупции   (Приложение № 2). 

1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы № 577     О.С. Крошка 

 

 

  



Приложение № 1 к приказу    

от 22.08.2022 № 52-од 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей в наибольшей степени подверженных риску коррупции  

• Директор 

• Заместитель директора по УВР 

• Заместитель директора по ВР 

• Заместитель директора по АХР 

• Главный бухгалтер 

• Главный экономист 

• Экономист 

• Педагог дополнительного образования 

• Учитель 

• Воспитатель 

 

 

 

Директор школы № 577     О.С. Крошка 

 
  



 


		2023-06-05T12:30:40+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 577 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА


		2023-06-05T12:30:52+0300
	САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 577 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА




